**Antoninus Diana Panormitanus, Clericus Regularis, Doctor
Celeberrimus, Coram S. D. N. Alexandro VII. Episcoporum
Examinator, & Sancti Officij Regni Siciliæ Consultor,
Coordinatus, Seu Omnes ...**

Diana, Antonino

Lugduni, M. DC. LXXX.

144. An si quis in ordine ad communionem confessus est, & postea recordatur de aliquo peccato inculpabilliter oblito, teneatur illud confiteri antequam Sacram Synaxim sumat? Et deducitur, an ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-76393](#)

De Sacram. Pœnit. Resol. CXLIV. 187

p. hoc in
leg. do-
in leg.
Præposi-
tio
hie en-
Rel. 6.

ribus, soleo pro curiosis diversas opiniones adducere sed non ex hac sequitur, illis omnibus me adhaeret; sed tunc tantum me habeo ut relatorem: qui enim adducit aliqua recitativeness, illa non approbat, ex cap. Super litteras, de re script, cap. Litteras; et de restis foliis, &c. Glossa in leg. Gallus, §. Idem credendum ver. Princeps, &c. de liber. & posth. & idem quando de facto aliqui opinioni ego adhaerere volo, tunc clarè explicò illam docendo, & tenendo, vel saltem, tanquam probabilem, illam admitto, ut passim ex lectura meorum Operum patet.

11. Advertant igitur Lectores, si ego tantum opiniones refo, tunc pro illis me non adducant, sed tantum quando opiniones expressis verbis tecno, vel saltem tanquam probabiles admitto. Unde in meis Operibus non admitto aliquorum sententiam afferentium, quod si quis referat Doctorum sententias, videatur posteriori loco adductæ adhaerere: nam ego, referendo sententias, nulli adhaereo, si, ut dixi, illam aptè non doceam, vel tanquam probabilem admittam.

12. Nota etiam, Garciam ubi suprà citare contra nostram sententiam, quā hic docuimus, aliquos Authores, ut Emanuēlem Sā, Henriquez, Fagundez, Reginaldum, & alios; qui tam non loquuntur in calu nostro: nam, licet afferant, etiam seclusa infamia, & scandalo, peccatum oblitum non esse confitendum; hoc tamen dicunt, quia putant, quod in illo calu talis confessio non posset fieri sine irreverentia Sacramenti, ut individualiter, de mente Henriquez testatur Escobar in Theol. moral. tract. 7. exam. 6. cap. 5. n. 62. Persicus de offic. Sacerd. lib. 1. cap. 1. dub. 9. num. 93. & Averfa de Sacram. Euchar. quæst. 8. sect. 6. quia in tali casu videtur veluti inchoatam fuisse actionem communicandi; sed nos loquimur in casu, quo ante Missam, vel ante Communionem quis recordetur peccati oblitii: tunc enim, quia non adest periculum scandali, neque irreverentia erga Sacramentum, dicimus, necessariò Confessionem de dicto peccato oblio faciendam esse, nec contraria sententia Joannes Præpositi prorsus probabilem esse putamus, quicquid dixit Garcias, alias vir doctissimus. Et haec latius in gratiam Lectorem adnotare volui, cum ista difficultas non fuerit ab aliis ita diligenter pertractata.